DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 181 29/09/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
4615

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.034.000037/2025-51

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal nº 14.133/2021,
da empresa L & A INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO MINDSET LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
43.872.501/0001-70, com sede na Av. Governador Jorge Teixeira, nº 2662, Bairro Embratel – CEP 76.820-892, Porto
Velho/RO.
 O objeto da contratação é a inscrição de 04 (quatro) servidores no curso de Oratória Master, que ocorrerá no
município de Porto Velho/RO, pelo valor de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), conforme consta nos
autos do processo supracitado.

Porto Velho - RO, 29 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 100.017.000131/2025-19

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, da empresa OS ANIMADORES, inscrita no
CNPJ n° 12.719.912/0001-05, com sede na Rua Guadalupe, nº 431, Bairro Nova Floresta, CEP: 76.807-052 – Porto
Velho/RO.
 O objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de entretenimento, recreação e animação para
o público infantil, em comemoração aos 42 anos da Promulgação da Constituição do Estado de Rondônia, que será
realizada no dia 19 de outubro de 2025, no valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), conforme consta
nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 29 de setembro de 2025.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES